
VENDIM 
Nr. 90 date 07.07.2014 

PER 
SHQYRTIMIN E KERKESES 

PER PROCEDIM DISIPLINOR NDAJ GJYQTARIT GJIN GJONI 

Keshilli i Larte i Drejtesise, ne mbledhjen e dates 07.07.2014, pasi mori ne shqyrtim kerkesen e Ministrit 

te Drejtesise, per procedimin disiplinor te gjyqtarit te Gjykates se Apelit Tirane, Gjin Gjoni dhe marrjen 

ndaj tij te mases disiplinore "Shkarkim nga detyra", si degjoi pretendimet e gjyqtarit te proceduar, qe 
kerkoi rrezimin e kerkeses se Ministrit te Drejtesise, 

VEREN SE: 

I. Mbi rrethanat e ceshtjes 

I. Ministri i Drejtesise, me shkresen nr. 3051 /4 prot.,date 03.06.2014, " Kerkese per procedim 
disiplinor" dhe me shkresen nr. 3051/7 prot. , date 24.06.2014, "Kerkese per procedim disiplinor", i 
ka derguar Keshillit te Larte te Drejtesise, kerkesat per procedimin disiplinor ndaj gjyqtarit te 
Gjykates Apelit Tirane, Gjin Gjoni, njekohesisht anetar i KLO-se. Keto kerkesa per procedim, ka 

marre shkas nga shkeljet qe ka konstatuar lnspektoriati i Larte i Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive 

dhe Konfliktit te lnteresave respektivisht me shkresen nr.2125 prot. , date 24.04.2014 dhe nr. 2798 
date 28.05 .2014, drejtuar Ministrit te Drejtesise. 

2. Mbi bazen e shkeljeve te konstatuara, Ministri i Drejtesise, ka kerkuar bashkimin e te dy kerkesave 

per procedim disiplinor, dhe qe ndaj gjyqtarit te lartpermendur, te merret masa disiplinore 
"Shkarkim nga detyra", te parashikuar nga neni 33, pika 2, germa "d", te Ligjit Nr. 9877, date 
18.02.2008, "Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne Republiken e Shqiperise", te ndryshuar. Ne 
perputhje me nenin 31 te Ligjit nr. 8811 , date 17.05.2001 , "Per organizimin dhe funksionimin e 
Keshillit te Larte te Drejtesise", te ndryshuar. Ne kerkesen per procedim citohet se jane konstatuar 
parregullsi ne deklarimin e pasurise nga ana e gjyqtarit Gjin Gjoni, ne keto kushte subjekti i eshte 
nenshtruar kontrollit te plote dhe hetimit administrativ nga I.L.D.K.P.K.I. 



3. Nga vleresimi qe i eshte bere kerkeses se Ministrit te Drejtesise, dokumentacionit shkresor te 

administruar, bazuar ne aktet ligjore dhe nenligjore ne fuqi, Keshilli vlereson se: 

i) shqyrtimi i kerkesave te paraqitur ne kete procedure, nga pikepamja formale dhe ajo 

proceduria}e eshte ne kompetencen ligjore te KLO-se, ne baze te pikes "9" te nenit 2 dhe 
neneve 31 evijues te ligjit nr.8811, date 17.05.2001 "Per organizimin e Keshillit te Larte te 
Drejtesise ". 

ii) ne referim te akteve shkresore, Ministri i Drejtesise legjitimohet sf nga pikepamja 
procedurale, ashtu edhe nga pikepamja materiale, bazuar ne piken 3 dhe 4 te nenit 31 te 
ligjit nr.8811, date 17.05.2001 "Per organizimin e Keshillit te Larte te Drejtesise ", si dhe ne 
nenin 34 te ligjit nr. 9877, date 18. 02.2008 ''Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne 
Republiken e Shqiperise ". 

iii) kerkesa e depozituar ne KLD nga Ministri i Drejtesise, eshte brenda afatit te parashikuar ne 
nenin 34 te ligjit nr.9877 date 18.02.2008 "Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne 
Republiken e Shqiperise ". Konkretisht nga data e kryerjes se shkeljes kane kaluar me pak se 

5 vjet dhe nga data e venies ne dijeni me shkeljen te Ministrit te Drejtesise, ne cilesine e 

organ it qe kate drejten e nisjes se procedimit disiplinor, ka kaluar me pak se I (nje) vit. 

4. Ne zbatim te nenit 35 te ligjit nr. 9877, date 18.02.2008, "Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne 

RSH", i ndryshuar, dhe te nenit 31 te ligjit nr. 8811, date 17.05.200 I "Per organizimin dhe 

funksionimin e Keshillit te Larte te Drejtesise", i ndryshuar, gjyqtari Gjin Gjoni eshte njoftuar per 

shkeljet e konstatuara, duke i vene ne dukje edhe te drejten e paraqitjes se pretendimeve dhe provave 

mbi to, me shkresen nr.196411 prot. , date 04.06.2014 dhe me shkresen nr. 1964/4 prot., date 

25.06.2014. 

5. Shqyrtimi i kerkeses per procedim ka qene pjese e rendit te dites te mbledhjes se Keshillit date 

07.07.2014. Gjyqtari eshte vene rregullisht ne dijeni me shkresen nr. 2282 date 03.07.2014 (per 
seancen e mbledhjes se KLD). 

6. Rregullorja "Per procedimin disiplinor te gjyqtareve" ne nenin 5 te saj parashikon se: "Mbledhja e 
Keshillit te Larte te Drejtesise ne te cilen do te shqyrtohet procedimi disiplinor ndaj nje gjyqtari 
duhet te caktohet jo me shpejt se dhjete dite nga data qe gjyqtarit i jane vene ne dispozicion 
materialet e plata te procedimit". Gjyqtari i proceduar Gjin Gjoni, eshte njohur me kerkesen e 

Ministrit te Drejtesise dhe me materialet e tjera te procedimit ne adrese te tij, me me shkresen nr. 
196411 prot. date 04.06.2014 dhe me shkresen 1964/4 prot., date 25.06.2014, te Keshillit te Larte te 
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7. Gjithashtu ne nenin 6 po te Rregullores "Per procedimin disiplinor te gjyqtareve" , parashikohet se: 

"Gjyqiari ndaj te cilit zhvillohet procedimi disiplinor duhet te njoftohet per daten, oren dhe vendin e 
mbledhjes, te pakten dyzetetete ore perpara jillimit te sa}", gjyqtari Gjin Gjoni, eshte njoftuar per 

zhvillimin. e mbledhjes se Keshillit te Larte te Drejtesise, brenda ketij afati, dhe konkretisht, me 

shkresen nr. 228:? date 03.07.2014, gjyqtari eshte njoftuar per mbledhjen qe do zhvillohej me date 

07.07.2014, n~ te cilen dote shqyrtohej kerkesa e Ministrit te Drejtesise per procedimin. disiplinor 
ndaj saj. Pra, me shume se 48 ore para shqyrtimit te kerkeses eshte bere njoftimi per mbledhjen e 
kesaj date. · 

8. Ky procedim disiplinor eshte ne perputhje edhe me kriteret procedurale ligjore, sepse nga data e 

konstatimit te shkeljes prej Ministrit te Drejtesise nuk ka kaluar ende 1 vit. Konkretisht, Ministri i 

Drejtesise eshte njoftuar zyrtarisht per keto shkelje ne datat 24.04.2014 dhe 28.05.2014, shkelje te 

cilat pretendohet se jane kryer nga gjyqtari Gjin Gjoni nevi tin 2010. 

9. Nga sa u parashtrua, rezulton se gjyqtarit Gjin Gjoni i jane garantuar te gjitha te drejtat procedurale 

te parashikuara nga ligji dhe nga rregullorja, duke u zhvilluar ne kete menyre nje proces i rregullt 

ligjor nga ana procedurale. 

I 0. Ne kerkesen e tij prezantuar me shkresen nr. 3051/4 prot.,date 03.06.2014, Ministri Drejtesise 

parashtron se: 

10.1 Bazuar ne nenin 15 germa b) te ligjit nr. 9049, date 10.04.2003 "Per Deklarimin dhe Kontrollin 
e Pasurive, te Detyrimeve Financiare tete Zgjedhurve dhe te disa Nepunesve Publike", i ndryshuar 

dhe nenit 45 te ligjit nr.9367, date 07.04.2005,"Per parandalimin e konfliktit te interesave ne 

ushtrimin e funksioneve publike" i ndryshuar, ku percaktohet se shkeljet e detyrimeve te percaktuara 

ne kete ligj nga zyrtaret, perbejne shkelje disiplinore pavaresisht pergjegjesise penale, sipas 

parashikimeve te nenit 257/a paragrafi i dyte i Kodit Penal , kemi konstatuar shkelje gjate kontrollit 

te ushtruar per deklarimin e interesave private te subjektit Gjin Gjoni, me funksion gjyqtar, me 

qellim marrjen e tyre ne konsiderate nga Ministri i Drejtesise. 

I 0.2 Per te vertetuar saktesine e pasurise se deklaruar, saktesine e burimeve financiare dhe 

mjaftueshmerine e mbulimit te pasurise nga burimet e deklaruar, jane mbajtur korrespondenca me 

institucione pub like dhe bankare, nga ku rezultojne se ka pasuri te cilat nuk jane deklaruar nga ana e 

gjyqtarit ne tjale. 

10.3 Po keshtu, nga analiza e te dhenave te grumbulluara ka rezultuar se, subjekti deklarues ka kryer 

transaksione financiare dhe nenshkruar marreveshje e kontrata me persona te trete, veprime te cilat 
krijojne dyshimin e arsyeshem se jane kryer me qellim, per te ligjeruar burime krijimi fiktive, per te 

mbuluar pasurite deklaruar nga subjektet dhe gjithashtu per te fshehur pasurine ne emer te 

personave te trete. J ::. <-·:~ , e0." 
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Konkretisht per sa me siper: 

i) Deklarim i rreme ne lidhje me kontraten e dt.20.03.2007, per shitjen e 70% te kuotave te 

aksioneve te kapitalit te shoqerise "ADFD" sh.p.k, te hartuar me dy vlera te ndryshme, 
70.000 leke dhe 300.000 Euro. 

ii) Deklarim i rreme dhe mungese burimesh financiareper kontratat e huase me interes dhene 

shtetasit Verner Mehlber ne shumen totale 298.888 Euro (160.000 Euro + 138.888 Euro). 
iii) Deklarim i rreme dhe burim financiar jo i ligjshem per deklaratat per kthimin e huase nga 

shtetasi Verner Mehlber ne shumen totale 90.000 Euro principal (60.000 Euro + 30.000 
Euro ), dhe 3 7. 908 Euro in teresa (24.0 12 Euro + 13.896 Euro ), gj ithsej 127.908 euro. · 

iv) Fshehje dhe deklarim i rreme ne lidhje me kontraten e sipermarrjes dt.24.04.20 12 te viles 
rezidenciale ne Farke, ne shumen 700.000 Euro. 

v) Sipas kontrates se sipermarjes rezulton se ne momentin e lidhjes se saj nga subjekti Gjin 
Gjoni dhe bashkeshortja eshte paguar kesti i pare prej 90.000 Euro. 

vi) Fshehje ne vitin 2012 e aktivitetit te shoqerise "ALBCOS - Albanian Cosmetics", ku 
shtetasja Elona Shpetim <;aushi figuron te jete administratore dhe ortake zoteruese e I 00% te 

kuotave. 
vii) Fshehje ne vitin 2012 e aktivitetit te shoqerise "Prestige Group, ku shtetasja. Elona Shpetim 

<;aushi figuron te jete ortake zoteruese e 100% te kuotave. 
viii) Fshehje ne vitin 2010 e aktivitetit te shoqerise "Terra Toscana Alimentari" ku subjekti dhe 

bashkeshortja Elona <;aushi jane ortake me nga 50%. 
ix) Deklarim i rreme ne lidhje me burimin e blerjes me kredi te automjetit tip Benz me vlere 

62.000 Euro ne vitin 2010, pasi rezulton se ne dt.20.04.2010 nga ana e subjektit i eshte 
likuiduar shoqerise "Auto Star Albania" vlera totale e automjetit, ndersa kontrata e kredise 

me Landes lease sha. eshte lidhur ne dt.23 .04.20 I 0, pra tre dite me von e. 
x) Deklarim i rreme dhe mungese burimesh financiare ne lidhje me kontraten e blerjes dt. 

29.12.2011 se apartamentit ne Tirane me vlere gjithsej 53.200.000 !eke. 
xi) Deklarim i rreme dhe mungese burimesh financiareper apartamentin me vlere 180.000 USD, 

viti 2010, i cili me pas deklarohet i shitur dhe shuma e mesiperme deklarohet si burim krijimi 

asetesh. 
xii) Deklarim i rreme dhe mungese burimesh financiareper shpenzimet e padeklaruara per 109 

dhe 127 hyrje- daljet nga territori i Republikes se Shqiperise, i subjektit Gjin Gjoni dhe 

bashkeshortes se tij. 

11. Ne kerkesen e tij prezantuar me shkresen shkresen nr. 305117 prot., date 24.06.2014, Ministri i 

Drejtesise parashtron se: 

11.1 Bazuar ne Kushtetuten e Republikes, ne ligjit nr. 9049, date 10.04.2003 "Per Deklarimin dhe 
Kontrollin e Pasurive, te Detyrimeve Financiare te te Zgjedhurve dhe te disa Nepunesve Publike", i 
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ndrys~uar dhe ligjit nr.9367, date 07.04)095, . "P~r. paranQalimin .. e kontliktit te interesave ne 

ushtrimin e funksioneve publike" i ndryshuar, dhe ne ligjin Ligjin nr.9877, date 18.02.2008 "Per 
organizimin e Pushtetit Gjyqesor ne Republiken e Shqiperise" : 

i) Subjekti Gjin Gjoni ka shkelur hapur Kushtetuten, ligjin "Per organizimin e Pushtetit 
Gjyqes9r ne Republiken e Shqiperise" dhe ligjin "Per parandalimin e kontliktit te interesave 

ne ushtrimin e funksioneve publike", qe nga momenti kur eshte bere aksioner aktiv ne 
shoqerite tregtare te siperpermendura. 

ii) Subjekti Gjin Gjoni, qe nga data 14.10.2010 ushtron funksionin e gjyqtarit ne papajtueshmeri 
me Kushtetuten dhe ne konflikt te vazhdueshem interesi. 

iii) Subjekti Gjin Gjoni, qe nga data 04.06.2013 ushtron funksionin e anetarit te KLD-"se ne 
konflikt te vazhdueshem interesi". 

I I .2 Nga korrespondenca me Qendren Kombetare te Regjistrimit konfirrnohet se subjekti Gjin Gjoni 

dhe personi i lidhur mete, bashkeshortja Elona <;aushi zoterojne interesa private ne 6 shoqeri , 3 nga 

te cilat ortake themelues jane Gjin Gjoni dhe Elona <;aushi , me nga 50% te kuotave te kapitalit. 

I 1.3 Ne kundershtim te hapur me ndalimet dhe kufizimet e vendosura ne Kushtetute dhe dispozitat 

ligjore te cituara me siper, gjate kohes qe subjekti Gjin Gjoni ka ushtruar funksionin e gjyqtarit, ka 
krijuar dhe regjistruar prane QKR, veprimtari private si person juridik, duke qene bashkeortake 

themelues ne shoqeri tregtare ne 50% te pjeseve te kapitalit me shtetasen Elona <;aushi. 

11.4 Nga dokumentacioni i derguar nga QKR, konstatohet sene vitin 2013 dhe 2014, subjekti Gjin 
Gjoni ne shoqerite tregtare, ne te cilat ky subjekt eshte ortak me 50 % te pjeseve ne kapita1, ka kryer 

veprime tjetersimi, per pjesen e kuotave ne pronesine e tij, ne favor te bashkeshortes, personit te 

lidhur Elona <;aushi, ne 3 shoqeri ku kane qene bashkeortake. 

11.5 Ne nenin 143 te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise percaktohet qarte : "Qenia gjyqtar nuk 
pajtohet me asnje veprimtari tjeter shteterore, politike ose private ". Neni 22 i ligjit "Per organizimin 
e Pushtetit Gjyqesor ne Republiken e Shqiperise" thuhet: ''Gjyqtari nuk mund te ushtroje asnje 
veprimtari tjeter shteterore, private ose politike ". Ne nenin 23 te ligjit "Per organizimin e Pushtetit 
Gjyqesor ne Republiken e Shqiperise" percaktohet: "Gjyqtarit i ndalohet edhe, te marre pjese ne 
administrimin apo drejtimin e shoqerive tregtare, personalisht ose me ane perfaqesimi ". Neni 33 te 
1igjit "Per parandalimin e konjliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve pub/ike", ku 

percaktohet " ...... Anetari i Keshillit te Larte te Drejtesise nuk mund te zoteroje ne menyre aktive, 

aksione ose pjese ne kapital te nje shoqerie tregtare, te r;do forme ". 

12. Ministria e Drejtesise, nisur nga verifikimi dhe analiza e pretendimeve te parashtruara nga ana e 
gjyqtarit Gjin Gjoni dhe pas v1eresimit te observacionit te paraqitur prej tij , ka konkluduar se 

observacioni i tij ka qene i pashoqeruar me asnje prove shkresore provuese, se pretendimet e tij nuk 

jane te bazuara ne fakte, prova e ne ligj, per rrjedhoje dhe te papranueshme. ~~~:•t:::--... 

U~:f' ~~ ~<t."\ 
,:) \ $ ,;4< \..,/ · ; 

\~;~ • i 

'\11:.:.._ ~' ~)·! -:: _S, 
5 



13. Nga an.aliza e-te gjithe dokumentacionit te administruar ne_.JLDKPKI..Ministri i Dr..ejtesise_ prezanton 

se lidhur me deklarimin e interesave private te subjektit Gjin Gjoni ka rezultuar se gjyqtari Gjin 

Gjoni ka here fshehje apo deklarime te rreme ne lidhje me burimin e blerjeve me shumate medha qe 

ai ka here, deklarim i rreme dhe mungese burimesh financiare per kontratat e huase dhe te 
sipermarrjes qe. ia ka lidhur si pale, si dhe deklarim i rreme sa i perket aktiviteteve qe ka patur ne 
shoqeri private ku bashkeshortja e tij shtetasja Elona Shpetim <;aushi figuron te jete ortake, 

14. Ministri i Drejtesise c;mon se gjyqtari Gjin Gjoni duhet t'i nenshtrohet pergjegjesise disiplinore ne 

perputhje me nenet 31 e vijues te ligjit nr.9877, date 18.02.2008, "Per organizimin e pushtetit 

gjyqesor ne Repub1iken e Shqiperise" i ndryshuar, per kryerjen e akteve e te sjelljev.e qe 
diskreditojne poziten dhe figuren e tij, dhe ne perputhje me parashikimet e nenit 32 te ketij ligji, jane 
shkelje shume te renda te disiplines te parashikuara nga neni 32, pika 2, shkronja "c;" te ketij ligji , ne 

te cilin parashikohet se: 
"Jane shkelje shume te renda aktet dhe sjelljet qe diskreditojne rende poziten dhe jiguren e 

gjyqtarit si me poshte: 

9) refuzimi per deklarimin, mosdeklarimi, fshehja ose deklarimi i rreme i pasurive. " 

15. Sikurse u parashtrua me siper, per shkak te ndalimeve absolute dhe kufizimeve per te kryer 
veprimtari private nga njera ane dhe posedimit te interesave private te ndaluara nga ana tjeter, 

subjekti Gjin Gjoni rezulton ne: 

);> Shkelje te hapur dhe te drejtperdrejte te Kushtetutes dhe te ligjit "Per organizimin e Pushtetit 
Gjyqesor ne Republiken e Shqiperise ", ne momentin e krijimit te ketyre shoqerive tregtare . 

);> Per gjithe periudhen nga data 14.10.2010 dhe deri me sot ky zyrtar ushtron detyren e gjyqtarit 
ne papajtueshmeri te plate, pikerisht per shkak te ushtrimit te aktiviteteve private te ndaluara 

nga Kushtetuta dhe ligji. 

16. Nga vleresimi i ketyre fakteve, Ministri i Drejtesise c;mon se gjyqtari Gjin Gjoni duhet t'i 
nenshtrohet pergjegjesise disiplinore ne perputhje me nenet 31 e vijues te ligjit nr.9877, date 
18.02.2008, "Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, per 
kryerjen e akteve e te sjelljeve qe diskreditojne poziten dhe figuren e tij, ne perputhje me 

parashikimet e nenit 32, pika 2, germat "a" dhe "gj" te ketij ligji. 

17. Perfundimisht, per sa me siper, Ministri i Drejtesise i propozon Keshillit te Larte te Drejtesise: 

"Procedimin disiplinor te gjyqtarit te Gjykates se Apelit Tirane, Gjin Gjoni dhe marrjen e mases 
disiplinore ndaj tij "Shkarkim nga detyra". Gjin Gjoni duhet t'i nenshtrohet pergjegjesise disiplinore 
ne perputhje me nenet 31 e vijues te ligjit nr.9877, date 18.02.2008, "Per organizimin e pushtetit 
gjyqesor ne Republiken e Shqiperise" per kryerjen e akteve e te sjelljeve qe diskreditojne poziten 

dhe figuren e tij, ne perputhje me parashikimet e nenit 32 te ketij ligji. 
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18. Ne ~undershtim te pretendimeve te Ministrit te Drejtesise, gjyqtari Gjin Gjoni argumentoi para 

Keshillit kundershtite e tij per procedimin disiplinor te paraqitur nga Ministri i Drejtesise, kundershti 
qe konsistonin kryesisht ne: 

i) Ministri i . Drejtesise nuk ka kryer asnje verifikim te material it te ILDKPKI, asnJe hetim 
administrativ, ashtu si<; eshte kerkese e ligjit dhe ne perfundimt te te cilit te beje -propozimin 
per procedimin disiplinor para Keshillit te Larte te Drejtesise, por Ministri i prejtesise ka marre 
"copy-paste" te material it te ILDKPKI. 

ii) Materiali i pergatitur nga ILDKPKI nuk eshte serioz, aspak i bazuar ne te verteta apo ne nje 

analize ligjore te drejte te fakteve qe kane te bejne me deklarimin e pasurise, te burimeve 

financiare, si dhe per secilen konstatim te ILDKPKI eshte bere argumenti nga ana e gjyqtarit. 

iii) Mosrespektimin nga Ministri i Drejtesise i nenit 34, pika 2, i ligjit nr.9877, date 18.02.2008 
"Per organizimin e Pushtetit Gjyqesor ne Republiken e Shqiperise", pasi fillimi i procedimit 

mund te behet jo me vane se nje vit nga data e konstatimit te shkeljes nga organi qe e ka te 

drejten per fillimin e ketij procedimi, por jo me vone se pese vjet nga data e shkeljes. Te gjitha 

shkeljet e pretenduara nga ILDKPKI, edhe nese do t'i marrim te mireqena jane jashte afatit 5 

vje<;ar qe kerkon ligji. 

II. Mbi vleresimet e Keshillit te Larte te Drejtesise 

19. Keshilli i Larte i Drejtesise vlereson se ne kerkesa e Ministrit te Drejtesise per procedimin disiplinor 
te gjyqtarit bazohet vetem ne shkresat nr.2125 prot., date 24.04.201,4 dhe nr. 2798 date 28.05.2014, 
te Inspektoriatit te Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te lnteresave drejtuar 
Ministrit te Drejtesise. Kerkesat, te cilat nuk ka asnje dokumentacion shoqerues, qe te pasqyroje 

kryerjen e veprimeve te paligjshme nga gjyqtari, ne menyre qe organi procedures, ne kete rast 

Inspektorati i Ministrise se Drejtesise te inicioje nje inspektim te bazuar mbi fakte konkrete te 

ceshtjes. Per pasoje, ne material in e paraqitur ne KLD, nuk ka asnje prove te grumbulluar si rezultat i 

nje verifikimi apo inspektimi, te cilat te provojne shkeljen e bere nga gjyqtari, ne referim te pikes 3 

dhe 4 neni 31 I ligjit 8811 date date 17.05.2001 "Per Organizimin dhe Funksionimin e Keshillit te 

Larte te Drejtesise" i ndryshuar. 

''Neni 31 
Procedimi disiplinor 

3. Ne perfundim te inspektimit dhe ne baze te rezultateve te ketij inspektimi, Ministri i Drejtesise 
propozon procedimin disiplinor te gjyqtareve para Keshillit te Larte te Drejtesise dhe depoziton 

dokumentacionin perkates prane Keshillit te Larte te Drejtesise. 
4. Kerkesa per procedimin disiplinor, perve~ dokumentacionit me te dhenat perkatese, te cilat 
provojne shkeljen e here nga gjyqtari, permban edhe propozimin per llojin e mases disiplinore qe 
gjykohet se duhet te merret ndaj gjyqtarit te proceduar disiplinarisht. ~Qd--~ 
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20. Keshilli konstaton pamundesine e tij per shkak te mungeses se dokumentacionit shoqerues per te 

konkluduar nese veprimet e gjyqtarit te Gjykates Ape! it Tirane perbejne shkelje te disiplines nga ato 
te parashi.kuara ne nenin 32 te ligjit 9877, date 18.02.2008: 

"Jane shkelje s~ume te renda aktet dhe sjelljet qe diskreditojne rende poziten dhe jiguren e 
gjyqtarit si md poshte: 

t;) refuzimi per deklarimin, mosdeklarimi, fshehja ose deklarimi i rreme i pasurive. " 

21. Keshilli ne keto kushte, duke marre ne konsiderate edhe faktin se, ne nje rast tjeter analog, 

l.L.D.P.K.I. ka refuzuar zyrtarisht te vere ne dispozicion te Inspektoratit te KLD dokumentacionin e 
plote provues per shkeljet e pretenduara ndaj nje inspektori te KLD, me argumentin se dhenia·e ketij 
dokumentacioni perben shkelje te plote te ligjit nr.9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave 
personate", i ndryshuar, si dhe duke pasur ne vemendje detyrimin kushtetues per garantimin e nje 

procesi te rregull ligjor te mbeshtetur ne prova dhe fakte, ndaj kujtdo gjyqtari qe procedohet, 
konstaton se eshte ne pamundesi objektive te trajtimit pozitivisht te kerkeses se Ministrit te 
Drejtesise. 

22. Ky konstatim i Keshillit mbeshtetet dhe ne vendimin e Gjykates seA pel it Durres nr.214/61 007-626 
date 27.05.2014, vendim i cili ka vendosur "Miratimin e vendimit nr.568 (13-2014-3046) date 

16.05.2014, te Gjykates se Shkalles se Pare Elbasan" (Per rrrezimin e kerkeses se Prokurorise se 
Rrethit Gjyqesor Elbasan per caktimin e mases se sigurimit ndalues ndaj shtetasit Gjin Gjoni 

"Pezullimin e ushtrimit te detyres". 

23. Ne analize te sa me siper, Keshilli arrin ne perfundimin se me dokumentacionin e paraqitur nga 
Ministri i Drejtesise nuk provohet qe gjyqtari Gjin Gjoni, gjate ushtrimit te veprimtarise se tij 
gjyqesore, te kete kryer veprimet e pretenduara, qe te perbejne akte dhe sjellje qe diskreditojne rende 

poziten dhe figuren e gjyqtarit deri ne ate mase sa ndaj tij te merret masa disiplinore "Shkarkim nga 

detyra", dhe ne keto kushte kerkesa nuk duhet te pranohet. 

PER KETO ARSYE: 

Keshilli i Larte i Drejtesise bazuar, ne Ligjin nr.9877, date 18.02.2008 "Per organizimin e Pushtetit 

Gjyqesor ne Republiken e Shqiperise", ne nenin Ligjin nr.8811, date 17.05.2001 "Per Organizimin dhe 
Funksionimin e Keshillit te Larte te Drejtesise" i ndryshuar, si dhe ne Rregulloren "Per procedimin 
disiplinor te gjyqtareve" miratuar me vendimin nr.137, date 21.02.2003 i ndryshuar, duke qene se 
Ministri i Drejtesise nuk propozoi nje mase tjeter disiplinore ndaj gjyqarit te Gjykates se Ape! it Tirane, 
Gjin Gjoni, sikunder parashikohet ne Rregulloren "Per procedimin disiplinor te gjyqtareve" miratuar me 

Vendimin e KLO-se Nr.137, date 21.02.2002, i ndryshuar, 
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VENDOSI 

· 1. Rrezimin e kerkeses se Ministrit te Drejtesise per dhenien e mases disiplinore · "shkarkim nga 

detyra" ndaj gjyqtarit te Gjykates se Apelit Tirane, Gjin Gjoni, dhe mbylljen e procedimit 

disiplinor te metejshem ndaj gjyqtarit tij, per shkak se Ministri i Drejtesise nuk propozoi nje 
mase disiplinore tjeter. 

2. Nje kopje e ketij vendimi i komunikohet rregullisht gjyqtarit. 

·u shpall sot, me date 07.07.2014. 

ZEVENDESKRYETARI 
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